
             

 
 

 

令和 7 年 6 月 16 日 

 

蒲郡信用金庫 

 

特殊詐欺被害防止を呼び掛ける啓発活動を実施 
 

 

このたび当金庫では、「信用金庫の日」と「年金受給日」に合わせ、6 月 13 日に蒲郡警察署と連携し「あじ

さいの里」において特殊詐欺被害防止を呼び掛ける啓発活動に取組みました。 

今年に入り蒲郡警察署管内では、3 件計約 1350 万円の詐欺被害が発生しており、詐欺の特徴や手口、

対策を伝え防犯意識の向上を目的に実施いたしました。 

当金庫職員のほか蒲郡警察署員が、被害状況等を説明しながら啓発品のうちわを配り、来場者に注意を

促しました。 

これからも創業の理念である「愛郷の心」の精神のもと、地域に貢献できるよう努めて参りますので、何卒変わ

らぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【啓発活動の様子】 

 

 

 


